Договор поставки №  _____
г. Москва                                                                                                         «____» ____________ 2019 г.
     Общество с ограниченной ответственностью «Дом мозаики», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Титовой Юлии Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________ на основании ____________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется на условиях настоящего Договора передать Покупателю, а Покупатель принять и своевременно оплатить мозаичную продукцию и керамогранит (именуемую в дальнейшем «Товар») в соответствии с заявкой Покупателя и Счётом Продавца, содержащими существенные условия поставки и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Наименование, ассортимент, количество и стоимость Товара, а также сроки и особые условия поставки, согласовываются Сторонами на основании заявки Покупателя, которая может быть сделана как в устной, так и в письменной форме, в том числе посредством использования факса и электронной почты по реквизитам, указанным в настоящем договоре. Факт принятия заявки Покупателя подтверждается выставляемым Поставщиком счётом.
1.3. Оплата Товара считается акцептом Покупателя и приравнивается к заключению договора поставки.
1.4. Периодичность поставок партий Товара в течение всего срока действия настоящего Договора, количество и ассортимент каждой партии определяются по согласованию Сторон в заявке Покупателя, с учетом потребностей последнего и наличия данного Товара у изготовителя либо иных поставщиков.
1.5. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю. Риск случайной гибели и/или порчи Товара несет собственник Товара.

2. Качество товара

2.1. Поставщиком до заключения настоящего Договора Покупателю предоставлена полная информация об основных потребительских свойствах Товара, об адресе Поставщика, о месте изготовления Товара, обо всех условиях приобретения Товара, сроках доставки и порядке оплаты Товара.
2.2. Качество  поставляемого Товара должно соответствовать установленным требованиям, техническим условиям, нормам и стандартам, действующим на территории РФ и подтверждаться соответствующими документами.
2.3. Стороны договорились, что при поставке Товара несколькими партиями, Товар может отличаться от выставленных образцов интенсивностью цвета и калибром, иметь отклонения от указываемых номинальных размеров. Оттенок и размер декора, бордюра может несколько отличаться от фоновой плитки. Возврат такого Товара Поставщику как некачественного не допускается. Оттенки, указанные в образцах Товара, могут меняться в пределах допусков на изготовление, мелкие отколы или небольшие щербинки Товара типичны для данного вида продукции. Такой Товар считается Товаром надлежащего качества, предъявляемые претензии не рассматриваются, Товар к возврату не принимается. В керамограните может отличаться только тональность.
2.4. Упаковка и маркировка Товара, поставляемого по настоящему Договору, соответствует нормам страны изготовителя, предъявляемым к товарам такого рода и обеспечивает его сохранность во время его  транспортировки при поставке Покупателю и хранении.
2.5. Условия хранения Товара определяются пунктами 2.6. и 2.7. настоящего договора.
2.6. Товары бытовой химии (краска, лакокрасочная продукция, сухие строительные смеси и др.) надлежащего качества возврату и обмену не подлежат (Пост.Правительства РФ от 19.01.1998г. № 55).

_______________________Поставщик                                    ______________________Покупатель

2.7. Товар должен храниться в фабричной упаковке,  в высоту не более 1,2 метра, в сухом помещении при температуре +5 - +35 градусов. При хранении мозаичной продукции с сетчатой основой – избегать попадания прямых солнечных лучей.
2.8. К правоотношениям Сторон по настоящему Договору применяется Приказ Министерства Торговли СССР от 25.01.1985 № 20 «О нормах потерь (боя) строительной керамики при транспортировке по железной дороге водным и автомобильным транспортом».

3. Стоимость Товара  и порядок расчетов

[bookmark: _GoBack]3.1. Стоимость Товара, в соответствии с которой Покупатель производит оплату партии товара, указана в Счете и включают в себя стоимость упаковки и маркировки Товара, все налоги, действующие на территории РФ (в том числе НДС) и подтверждается Поставщиком счетом и счетом – фактурой.
3.2.1.  Оплата Товара по настоящему Договору осуществляется путем 100% предоплаты при наличии Товара на складе Поставщика, в течение 5 (пяти) календарных дней, с момента выставления счета на оплату Поставщиком.
Покупателю может предоставляться скидка от базовой цены Поставщика в соответствии с индивидуальными условиями, установленными в договоре.
3.2.2. В случае отсутствия Товара на складе Поставщика в г.Москве доставка товара со складов г.Новосибирск, г.Хабаровск на склад в г. Москва  осуществляется бесплатно, за исключением перевозки керамогранита и мозаики из раздела «Распродажа», перевозка оплачивается Покупателем.
3.2.3. В случае отсутствия Товара на складах Поставщика и размещения заявки на фабрике-производителе, Покупатель оплачивает за керамогранит, мозаичную продукцию производства Китай 80% стоимости партии Товара, оставшаяся сумма 20 % от стоимости партии Товара оплачивается Покупателем в течение 5 (пяти)  календарных дней с момента поступления  Товара на склад Поставщика. В случае отсутствия Товара Европейского производства (керамическая плитка, керамогранит, декоративные элементы) на складах Поставщика и размещения заявки на фабрике-производителе.
3.3. Условия оплаты транспортных расходов на каждую партию Товара оговариваются в заявке и отражаются в счёте.
3.4. Расчеты с Поставщиком производятся  перечислением денежных средств на расчетный счет Поставщика. Обязательства Покупателя по оплате стоимости партии Товара считаются исполненными на дату зачисления денежных средств в полном объеме на счет Поставщика.
3.5. В случае одностороннего отказа Покупателя от Товара, надлежащего качества, произведенного под заказ с фабрики-производителя, предоплата Покупателю не возвращается до момента реализации данного Товара третьим лицам. При этом проценты за пользование денежными средствами, оплаченными Покупателем, не начисляются и не взыскиваются с Поставщика.
3.6. Иной порядок и форма расчетов допускается только по взаимному согласию Сторон, которое оформляется дополнительным соглашением, подписанным уполномоченными представителями обеих Сторон, и будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

4. Обязательства Сторон

4.1. Поставщик обязуется:
- Письменного или телефонограммой уведомить Покупателя о готовности Товара к отгрузке;
- В порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором, передать Покупателю Товар, а также накладные, счета-фактуры, прочую сопроводительную документацию;
- Выполнить в полном объеме все свои обязательства по отгрузке Товара Покупателю;
4.2. Покупатель обязуется:
- На условиях настоящего Договора оплатить стоимость Товара;
- После получения от Поставщика уведомления о готовности Товара к отгрузке, обеспечить приемку Товара при наличии оригинала доверенности на получение материальных ценностей;
- Оплатить оставшуюся сумму, предусмотренную п.3.2. настоящего Договора;
- Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

______________Поставщик                                                          _________________Покупатель

5. Условия поставки Товара
5.1. Поставщик обязуется передавать Товар отдельными партиями в соответствии с заявками Заказчика.
5.2. Поставка Товара под заказ с фабрики-производителя осуществляется в оговоренные сроки.
5.3. Поставка Товара может осуществляться по выбору Покупателя следующими способами:
5.3.1. Доставкой Товара Покупателю железнодорожным или иным видом транспорта.
5.3.2. Выборкой Товара представителями Покупателя со склада Поставщика в месте его нахождения.
5.3. При вывозе Товара со склада Поставщика транспортом Покупателя и после подписания товарной накладной, Поставщик не несет ответственность за комплектность,  недостачу или бой Товара. С момента приемки Товара уполномоченным представителем Покупателя, о чем делается письменная отметка в товарной накладной, Поставщик считается выполнившим свои обязательства по поставке Товара.
5.4. Обязанность Поставщика передать Товар Покупателю в соответствии с п.5.3.1. настоящего Договора считается исполненной в момент сдачи Товара перевозчику или организации связи для доставки Покупателю конкретной партии Товара. После передачи Товара Перевозчику, претензии по количеству и качеству Товара Покупателем предъявляются Перевозчику.

6. Сдача-приемка Товара

6.1. Приемка Товара по количеству и ассортименту, а также контроль упаковки осуществляется Покупателем в момент передачи Товара в присутствии представителей обеих Сторон.
6.2. Подпись Покупателя, сделанная в отгрузочных документах Поставщика, является доказательством отсутствия у Покупателя претензий по количеству, ассортименту и упаковке Товара.
6.3. Приемка Товара по качеству производится в течение 14  (четырнадцати) календарных дней с момента передачи Товара Покупателю. По истечении указанных дней после приемки товара по количеству, Поставщик не принимает претензии по качеству товара, за исключением скрытых недостатков. Скрытые недостатки по условиям настоящего Договора – это недостатки, которые возникли при нарушении технологии производства Товара, а не по причине неправильного хранения Покупателем. Претензии по скрытым недостаткам принимаются по письменным претензиям Покупателя с приложением фото.
6.4. Поставщик не несет ответственности за качество Товара после использования или укладки. Поставщик не принимает претензии или требования о возмещении ущерба использованного Товара или сопутствующих материалов для укладки Товара.
7. Ответственность сторон
7.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. В случае несвоевременной оплаты стоимости Товара Покупателем, последний оплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости неоплаченной партии Товара за каждый день просрочки исполнения своих обязательств в течение первого месяца неисполнения обязательств, а начиная со второго месяца – по 0,3 % за каждый календарный день  до фактического исполнения  обязательств.
7.2. В случае нарушения Поставщиком срока поставки Товара, Поставщик оплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости соответствующей партии Товара за каждый день просрочки в течение первого месяца неисполнения обязательств, а начиная со второго месяца  - по 0,3% за каждый календарный день до фактического исполнения обязательств по поставке.
7.3. Покупатель не вправе отказаться от приемки заказанного Товара.
7.4. Поставщик  не отвечает за недостатки Товара, если такие недостатки возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем  инструкции по эксплуатации и хранению Товара, либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.
7.5. Стороны установили обязательный претензионный порядок разрешения споров. Ответ на полученную претензию должен быть дан в течение 10 (десяти) календарных дней с момента ее получения, но не более 20 (двадцати) календарных дней с момента ее отправления.
7.6. В случае не разрешения спора в досудебном порядке, стороны вправе обратиться в Арбитражный суд по месту нахождения истца с соответствующим иском.

_____________________Поставщик                                                         _____________________Покупатель

7.7. Настоящим стороны согласовали, что в рамках заключенного сторонами договора, законные проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст.317.1 ГК РФ не начисляются и не подлежат уплате другой Стороне по Договору.
8. Действие непреодолимой силы
8.1.Поставщик и Покупатель освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые каждая Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить возможными разумными мерами.
8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся такие события чрезвычайного характера как: пожар; взрыв; иные катастрофы техногенного характера; наводнение; иные разрушительные явления природы и неблагоприятные погодные явления; военные действия; гражданские беспорядки; национальные волнения и иные события чрезвычайного характера.
8.3. Сторона, для которой сложились обстоятельства непреодолимой силы, обязана в 10-ти дневный срок известить об этом другую сторону.
8.4. Если любое из названных обстоятельств непосредственно влияло на исполнение Сторонами своих обязательств в сроки, установленные в Договоре, этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
	9. Заключительные положения

9.1. Договор действует по 31 декабря 2019 года с даты его заключения, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения обязательств. В случае, если не позднее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон письменно не сообщит другой Стороне о своем намерении прекратить Договор, то данный Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год и на тех же условиях.
9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только тогда, когда они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию Сторон, а также по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
9.4. Прекращение настоящего Договора не освобождает стороны от необходимости исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, которые не были исполнены на момент прекращения, а также не освобождает стороны от ответственности за неисполнение любого их этих обязательств.
9.5. Документы, полученные посредством факсимильной, электронной почты, считаются действительными до получения оригиналов документов, кроме счетов-фактур, накладных на передачу товарно-материальных ценностей.
9.6. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, за исключением законных правопреемников, третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
9.7. При изменении реквизитов  Стороны обязуются извещать друг друга о таких изменениях в 3-х (трех) дневный срок.
9.8. В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения сторон регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
9.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон.

_____________________Поставщик                                                         _____________________Покупатель

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

1

Поставщик
 ООО «Дом мозаики»
Юридический адрес: 630132, г. Новосибирск
ул. Нарымская, дом № 20
ИНН 5407484273
КПП 540701001
р/с 40702810370000015426
БИК 040813608
Дальневосточный Банк Сбербанка России, г. Хабаровск
к/с 30101810600000000608
Директор ____________________/Титова Ю. В./
М.П.

Покупатель

Директор _________________/__________________/

М.П.